
Č
Á

ST
 1

Obdrželi jste 1 ks odběrové sady na PCR test (DIANA Biotechnologies).

V chytrém mobilním telefonu přejděte na online žádanku na stránce
covid-ghc.com/skola

1

2

V online 
žádance je 
nutné vyplnit 
všechna pole. 
Pokud je osoba 
cizinec, zadá 
místo rodného 
čísla datum 
narození.

Ve spodní části 
formuláře 
v kolonce 
„Škola a třída, 
do které žák 
dochází“ 
vyberte 
příslušnou 
školu/školku 
a třídu. 

Po vyplnění 
všech kolonek 
klikněte na 
tlačítko 
SKENOVAT 
QR KÓD.

Telefon se 
Vás zeptá, 
zda chcete 
povolit přístup 
ke kameře či 
fotoaparátu. 
Zvolte 
POVOLIT.

A B

C D

INSTRUKCE PRO RODIČE
PCR TESTOVÁNÍ ZE SLIN 
V ZÁKLADNÍCH A MATEŘSKÝCH 
ŠKOLÁCH

GHC GENETICS, s.r.o.
V Holešovičkách 1156/29, 182 00 Praha 8, IČ: 28188535, akreditované podle ČSN EN ISO 15189:2016 
pod číslem 8124, certifikované podle ČSN EN ISO 9001:2015, ČSN EN ISO/IEC 27001:2006 
Bezplatná linka +420 800 390 390, info@ghcgenetics.cz, ghcgenetics.cz 



GHC GENETICS, s.r.o.
V Holešovičkách 1156/29, 182 00 Praha 8, IČ: 28188535, akreditované podle ČSN EN ISO 15189:2016 
pod číslem 8124, certifikované podle ČSN EN ISO 9001:2015, ČSN EN ISO/IEC 27001:2006 
Bezplatná linka +420 800 390 390, info@ghcgenetics.cz, ghcgenetics.cz 

Otevře se Vám fotoaparát. Přibližte QR kód, 
který je na spodní (černé) části zkumavky. Kód 
držte souběžně se zadní stranou telefonu, kde je 
kamera. Skenujte ve vyznačeném poli. Doporučená 
vzdálenost je 8–10 cm, kdy fotoaparát na kód 
zaostří. Pokud se to nepodaří, pomalu zkumavku 
přibližujte a oddalujte v doporučeném rozmezí. 
Jakmile se QR kód zaostří a naskenuje, propíše 
se desetimístné unikátní číslo do šedého pole. 
Zkumavku s kódem skenujte nejlépe na tmavém 
pozadí. 

Zaškrtněte 2x 
souhlas a klikněte 
na ODESLAT.

Na mobilní číslo 
Vám přijde 
potvrzovací 
SMS o úspěšné 
registraci.

F

Proveďte odběr vzorku pro PCR test dle návodu (část 2).
Výsledek obdržíte do 24 hodin ve formě SMS a do emailu.

3

Je-li VÝSLEDEK NEGATIVNÍ – dítě může jít do školy. 4

Je-li VÝSLEDEK POZITIVNÍ – dítě nesmí jít do školy.
O výsledku neprodleně informujte učitele/učitelku dítěte.
S dalším postupem Vás bude kontaktovat pracovník 
krajské hygienické stanice.

5

E



NÁVOD NA PROVEDENÍ ODBĚRU 
VZORKU SLIN PRO PCR TEST

PRO SPRÁVNÉ VYHODNOCENÍ
nejezte, nepijte a nežvýkejte žvýkačku 
10 minut před odběrem.

Našroubujte trychtýřek na odběrovou zkumavku.

Důležité: před odběrem několikrát 
zakašlete do roušky.

V ústech nashromážděte větší množství slin 
a několikrát je poválejte zepředu dozadu a zpět.

Odšroubujte trychtýřek a vyhoďte jej. 
Zkumavku pečlivě zašroubujte.

Naplivejte do zkumavky alespoň 
1 cm slin. Tvorbu slin můžete podpořit 
rozkrojeným citronem, který dáte před 
dítě. 

Zkumavku se vzorkem vložte zpět do igelitového 
sáčku a odevzdejte jej dle pokynů paní učitelce/
panu učiteli v určený den.

Č
Á

ST
 2



Informace o testovaném dítěti

jméno

příjmení

rodné číslo*
(cizinci datum narození)

ulice

město PSČ

Souhlas zákonného zástupce

jméno

příjmení

datum podpis 

DOTAZNÍK
VYPLNĚNÝ DOTAZNÍK PŘEDEJTE 
VE ŠKOLE/ŠKOLCE SVÉ UČITELCE/UČITELI

mobil**

název
ZŠ/MŠ třída

datum narození*

*  Nakládání s osobními údaji je plně v souladu s GDPR a tato data budou využita 
pouze v souvislosti s tímto testováním. 

** Pro doručení SMS s výsledkem testu.

VYPLŇTE 
VŠECHNY
KOLONKYČ

Á
ST

 3

Svým podpisem zároveň čestně prohlašuji, že odebraný materiál je uvedeného dítěte. Beru na 
vědomí, že pokud by bylo do školy posláno např. dítě s pozitivním výsledkem nebo že by byl 
vzorek jiné osoby, může být takováto osoba obžalována dle trestního zákoníku č. 49/2009 Sb., 
§ 152, z podezření spáchání trestného činu záměrného šíření nakažlivé lidské nemoci.

e-mail


